
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Affari generali- Protocollo

Determina Dirigenziale n° 362 del 10/03/2022

Oggetto: Conservazione del Registro giornaliero di protocollo. Rinnovo del servizio 
fornito da Unimatica spa per l’anno 2022. Liquidazione di spesa

Il Dirigente

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare l’articolo 184, concernente la liquidazione della spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il  “Regolamento  di  contabilità”  della  Provincia  di  Prato,  approvato  con 
Determinazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 20/05/2019, ed in particolare l’articolo 
28, riguardante la liquidazione della spesa;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  ad  interim  dell'Area 
Amministrativa dalla  data di  sottoscrizione dello  stesso decreto fino alla  scadenza del 
mandato del Presidente;

VISTA la Delibera del Consiglio n.20  del 18/10/2021, con la quale è stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio 2022/2024;

VISTO l'Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 avente ad oggetto: "Esercizio finanziario 
2022  -  Provvedimenti  per  la  gestione  nel  periodo  dell’esercizio  provvisorio  –  periodo 
01/01/2022-31/03/2022";

VISTO l’art. 151, comma 1 TUEL n. 267/2000

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



VISTO  l’art. 163, comma 3 TUEL n. 267/2000

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 
D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016”; 

VISTA  la Determinazione dirigenziale n. 1786/21 del  avente a oggetto “Conservazione 
del Registro giornaliero di protocollo. Rinnovo del servizio fornito da Unimatica spa per 
l’anno 2022. Impegno di spesa” con cui si impegnava a favore della ditta Unimatica spa, 
Via Cristoforo Colombo,  21  -  40131 Bologna,  Partita  IVA 02098391200,  l'importo di  € 
307,44 IVA inclusa quale costo per il canone annuale del servizio denominato UNIRPG di 
conservazione del Registro giornaliero di  protocollo,   sul  Capitolo 347/15 - “Assistenza 
informatica e manutenzione software”-Piano Finanziario 1.03.02.19.007,  imp. 21/786;

VISTA la fattura elettronica n.93 del 15/02/2022, pervenuta tramite SdI (ns. prot. 1888 del 
19/02/2022)  e allegata al presente atto, dell’importo complessivo di € 307,44 IVA inclusa 
emessa da Unimatica  spa,  Via  Cristoforo  Colombo,  21  -  40131  Bologna,  Partita  IVA 
02098391200,

RILEVATO che il servizio della tenuta dei registri è stato svolto regolarmente a seguito 
della verifica degli operatori del nostro sistema informatico;

DATO ATTO che  si  è  proceduto  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  del  fornitore 
attraverso la procedura DURC ON LINE N° INPS_29736969 valido sino al 08/06/2022; 

Acquisita la dichiarazione del  Legale Rappresentante di  Unimatica spa,  resa ai  sensi 
della L. 136/2010, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari, depositata in atti;

DATO  ATTO  che  il  CIG  relativo  alla  fornitura  in  oggetto  ha  il  seguente  codice: 
ZA83472FAB;  

Ritenuto di  procedere  alla  liquidazione  sull’impegno  assunto,  avendone  riscontrato  la 
regolarità ai sensi e per gli effetti dell’art.184, comma 2,e comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e  
successive modifiche;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  combinato disposto dagli  artt.107 del D.Lgs. n.267/2000 e n.4, comma 2, del  
D.Lgs. n.165/2001;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016,  per lo svolgimento di tutti i compiti relativi all’affidamento in oggetto  è il 
sottoscritto Direttore delle Unità Organizzative di Staff,  Dott.ssa Rossella Bonciolini;

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in 
capo ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012";

CONSIDERATA la propria competenza a procedere, secondo le norme vigenti;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



DETERMINA

1.  di liquidare  a favore di Unimatica spa, Via Cristoforo Colombo, 21 - 40131 Bologna, 
Partita IVA 02098391200, la fattura n. 93 del 15/02/2022 di € 307,44 IVA 22%;

2. di dare atto  che la somma di imponibile di € 252,00 è liquidata mediante bonifico sul 
conto corrente comunicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della L.136/2010;

3. di dare atto  che in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1, co. 629, lettera b) della L. 
190/2014 (Legge di stabilità 2015) si deve operare in regime di split payment provvedendo 
ad  agire  da  sostituti  d'imposta  trattenendo  direttamente  l'importo  a  titolo  di  IVA per 
procedere poi al successivo riversamento all'erario con la precisazione che l'importo IVA 
da trattenere  ammonta  ad €  55,44 che corrisponde all'importo  IVA sulla  fattura  sopra 
indicata;

4. di  trasmettere  il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

5.di   pubblicare il  presente  atto  all’Albo  Pretorio  della  Provincia  secondo  le  vigenti 
disposizioni di legge;
          
 
                                                                                                       IL DIRETTORE

                    Dott.ssa Rossella Bonciolini 
           

Di liquidare  la  spesa  di  cui  al  presente  atto  pari  ad  €  307,44  con  Liquidazione  contabile   n. 397 del 

10/03/2022

 

Capitolo 347 /15 Codice 1.01.02.03
ASSISTENZA INFORMATICA E 
MANUT ENZIONE SOFTWARE

37.674,00
(307,44)

Impegno 2021/786 Atto A/DD/2021/1786 efficace dal 
16/12/2021

Conservazione del Registro 
giornaliero di protocollo. Rinnovo 
del servizio fornito da Unimatica 
spa per l’anno 2022. Impegno di 
spesa

(307,44)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZA83472FAB

Beneficiario Importo

12006 UNIMATICA RGI SPA 307,44

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZA83472FAB 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



FA 93 PA 15/02/2022 21/03/2022 307,44

Oggetto Fattura Cliente - Unimatica S.p.A. Società soggetta a direzione e coordinamento di RGI 
S.p.A. (Prot. 1888 del 19/02/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Dott.ssa Rossella Bonciolini
	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


